
— 3171 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 593

593

UCHWA£A Nr XIV/98/2007 RADY MIEJSKIEJ W D¥BIU

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie przyjêcia �Regulaminu odprowadzania �cieków � Zak³adu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w D¹biu
w zakresie zbiorowego odprowadzania �cieków na terenie Miasta D¹bie�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt
4 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) w zwi¹zku z art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadza-
niu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) Rada
Miejska w D¹biu uchwala, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê �Regulamin odprowadzania �cieków
� us³ug �wiadczonych przez Zak³ad Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w D¹biu w zakresie zbiorowego odprowadza-
nia �cieków na terenie Miasta D¹bie�, zwany dalej �Regula-
minem� w brzmieniu jak w §2 uchwa³y.

§2. REGULAMIN ODPROWADZANIA �CIEKÓW NA TERE-
NIE MIASTA D¥BIE

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Regulamin niniejszy dotyczy zbiorowego odprowa-
dzania �cieków realizowanych na terenie Miasta D¹bie przez
Zak³ad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w D¹biu
zwane dalej Zak³adem.

2. Przez zbiorowe odprowadzanie �cieków rozumie siê
dzia³alno�æ Zak³adu polegaj¹c¹ na odprowadzaniu i oczysz-
czaniu �cieków.

3. Odbiorc¹ us³ug w znaczeniu niniejszego Regulaminu
jest ka¿dy, kto korzysta z us³ug kanalizacyjnych w zakresie
zbiorowego odprowadzania �cieków na podstawie pisemnej
umowy zawartej z Zak³adem, zwany dalej Odbiorc¹.

§2. Zak³ad wykonuje swoj¹ dzia³alno�æ w oparciu o ze-
zwolenie na prowadzenie zbiorowego odprowadzania �cie-
ków.

§3. Celem niniejszego regulaminu jest okre�lenie praw i
obowi¹zków Zak³adu oraz Odbiorców us³ug kanalizacyjnych
�wiadczonych przez to Zak³ad, wynikaj¹cych ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbio-
rowym odprowadzaniu �cieków oraz z przepisów wykonaw-
czych do tej ustawy, w tym:

1. minimalnego poziomu us³ug �wiadczonych przez zak³ad
w zakresie odprowadzania �cieków,

2. szczegó³owych warunków i trybu zawierania umów z
odbiorcami us³ug,

3. sposobów rozliczeñ w oparciu o ceny i stawki op³at
ustalone w taryfie,

4. warunków przy³¹czenia do sieci,

5. technicznych warunków okre�laj¹cych mo¿liwo�ci dostê-
pu do us³ug kanalizacyjnych,

6. sposobu dokonywania odbioru przez zak³ad wykonanego
przy³¹cza,

7. sposobu postêpowania w przypadku niedotrzymania ci¹-
g³o�ci us³ug i odpowiednich parametrów wprowadzanych
do sieci kanalizacyjnej �cieków,

8. standardów obs³ugi odbiorców us³ug, a w szczególno�ci
sposobów za³atwiania reklamacji oraz wymiany informa-
cji dotycz¹cych w szczególno�ci zak³óceñ w odprowadza-
niu �cieków,

§4. U¿yte w niniejszym Regulaminie okre�lenia ozna-
czaj¹:

1. przy³¹cze kanalizacyjne - odcinek przewodu ³¹cz¹cego
wewnêtrzn¹ instalacjê kanalizacyjn¹ w nieruchomo�ci Od-
biorcy us³ug z sieci¹ kanalizacyjn¹, za pierwsz¹ studzienk¹,
licz¹c od strony budynku, a w przypadku jej braku do
granicy nieruchomo�ci gruntowej,

2. sieæ � przewody kanalizacyjne wraz z uzbrojeniem i urz¹-
dzeniami, którymi odprowadzane s¹ �cieki, bêd¹ce w
posiadaniu zak³adu kanalizacyjnego,

3. �cieki bytowe � �cieki z budynków mieszkalnych, zamiesz-
kania zbiorowego oraz u¿yteczno�ci publicznej, powstaj¹-
ce w wyniku ludzkiego metabolizmu lub funkcjonowania
gospodarstw domowych oraz �cieki o zbli¿onym sk³adzie
pochodz¹ce z tych budynków,

4. �cieki komunalne - rozumie siê przez to �cieki bytowe lub
mieszaninê �cieków bytowych ze �ciekami przemys³owy-
mi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, odprowa-
dzane urz¹dzeniami s³u¿¹cymi do realizacji zadañ w³a-
snych gminy w zakresie kanalizacji i oczyszczania �cieków
komunalnych,

5. taryfa - zestawienie og³oszonych publicznie cen i stawek
op³at za zbiorowe odprowadzanie �cieków oraz warunki
ich stosowania,

6. taryfowa grupa Odbiorców us³ug - Odbiorców wyodrêb-
nionych na podstawie odprowadzanych �cieków, warun-
ków zbiorowego odprowadzania �cieków, a tak¿e na pod-
stawie sposobu rozliczeñ za �wiadczone us³ugi,



— 3172 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

7. urz¹dzenia kanalizacyjne - sieci kanalizacyjne, wyloty urz¹-
dzeñ kanalizacyjnych s³u¿¹cych do wprowadzania �cieków
do wód lub do ziemi oraz urz¹dzenia podczyszczaj¹ce i
oczyszczaj¹ce �cieki oraz przepompownie �cieków,

8. w³a�ciciel - tak¿e posiadacza samoistnego i u¿ytkownika
wieczystego,

9. wodomierz g³ówny - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
pobranej wody, znajduj¹cy siê na ka¿dym przy³¹czu wo-
doci¹gowym,

10. ustawa � ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cie-
ków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z ze zm.).

ROZDZIA£ II

Minimalny poziom us³ug �wiadczonych przez Zak³ad oraz
obowi¹zki Zak³adu i Odbiorcy us³ug warunkuj¹ce jego

utrzymanie

§5. Zak³ad, zgodnie z przepisami ustawy, ma obowi¹zek
zapewniæ:

1. nale¿yt¹ jako�æ odprowadzanych �cieków,

2. ci¹g³o�æ i niezawodno�æ odprowadzania �cieków,

3. spe³nienie wymagañ w zakresie jako�ci us³ug kanalizacyj-
nych, okre�lonych w zezwoleniu na prowadzenie zbioro-
wego odprowadzania �cieków,

§6. W celu umo¿liwienia zapewnienia minimalnego po-
ziomu us³ug �wiadczonych przez Zak³ad, Odbiorca us³ug
zobowi¹zany jest do korzystania z odprowadzania �cieków w
sposób zgodny z przepisami ustawy i nie powoduj¹cy pogor-
szenia jako�ci us³ug �wiadczonych przez Zak³ad oraz nie
utrudniaj¹cy dzia³alno�ci Zak³adu, w szczególno�ci do:

1. u¿ytkowania instalacji kanalizacyjnej w taki sposób, aby
wykluczyæ mo¿liwo�æ wystêpowania zak³óceñ w funkcjo-
nowaniu urz¹dzeñ.

2. u¿ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powo-
duj¹cy zak³óceñ funkcjonowania urz¹dzeñ kanalizacyjnych,

3. realizacji okre�lonych w przepisach wykonawczych do
ustawy, warunków wprowadzania �cieków do urz¹dzeñ
kanalizacyjnych,

4. umo¿liwienia upowa¿nionym przedstawicielom Zak³ad,
po okazaniu stosownych dokumentów, wstêpu na teren
nieruchomo�ci i do pomieszczeñ, w celach okre�lonych
przepisami ustawy oraz niniejszego regulaminu,

5. poinformowania Zak³adu o w³asnych ujêciach wody, w
celu prawid³owego ustalania op³at za odprowadzanie �cie-
ków,

6. wykorzystywania przy³¹cza kanalizacyjnego wy³¹cznie w
celach i na warunkach okre�lonych w umowie,

7. zapewnienia niezawodnego dzia³ania posiadanych insta-
lacji kanalizacyjnych z urz¹dzeniem pomiarowym w³¹cz-
nie, przy³¹cza kanalizacyjnego, w przypadku gdy przy³¹cza
stanowi¹ w³asno�æ Odbiorcy us³ug.

ROZDZIA£ III

Podstawowe prawa i obowi¹zki Zak³adu zakresie
 zbiorowego odprowadzania �cieków

§7. W zakresie zbiorowego odprowadzania �cieków Za-
k³ad ma obowi¹zek:

1. przyj¹æ do urz¹dzeñ kanalizacyjnych, �cieki bytowe od
Odbiorcy us³ug kanalizacyjnych na podstawie zawartej z
nim pisemnej umowy zawartej wg zasad okre�lonych
niniejszym Regulaminem, a w szczególno�ci dotycz¹cych
warunków wprowadzania �cieków do urz¹dzeñ kanaliza-
cyjnych,

2. zapewniæ nieprzerwany odbiór �cieków, z wyj¹tkiem uza-
sadnionych przypadków okre�lonych obowi¹zuj¹cymi prze-
pisami i niniejszym Regulaminem,

3. zapewniæ prawid³ow¹ eksploatacjê urz¹dzeñ kanalizacyj-
nych wraz z czê�ci¹ przy³¹cza stanowi¹cego w³asno�æ
Zak³adu tj. do pierwszej studzienki na przykanaliku, licz¹c
od strony budynku, a w przypadku jej braku � do granicy
nieruchomo�ci oraz dokonywaæ niezbêdnych napraw na
tym odcinku na swój koszt, z wyj¹tkiem usuwania zatorów
i uszkodzeñ spowodowanych przez Odbiorcê us³ug,

4. wydaæ warunki techniczne niezbêdne do pod³¹czenia in-
stalacji kanalizacyjnej budynku do sieci kanalizacyjnej
bêd¹cej w eksploatacji Zak³adu oraz uzgodniæ niezw³ocz-
nie przed³o¿ony przez Odbiorcê projekt techniczny przy³¹-
cza, okre�liæ warunki (ilo�æ �cieków i dopuszczalne warto-
�ci wska�ników zanieczyszczeñ) wprowadzania �cieków
do urz¹dzeñ kanalizacyjnych,

5. prowadziæ kontrolê ilo�ci i jako�ci odprowadzanych �cie-
ków bytowych oraz kontrolê przestrzegania warunków
wprowadzania �cieków do urz¹dzeñ kanalizacyjnych.

§8. W zakresie zbiorowego odprowadzania �cieków Za-
k³ad ma prawo:

1. kontrolowaæ prawid³owo�æ realizacji robót zwi¹zanych z
wykonaniem przy³¹cza w oparciu o uzgodniony przez
Zak³ad projekt techniczny,

2. wymagaæ przed ostatecznym uruchomieniem przy³¹cza
przedstawienia przez Odbiorcê us³ug dokumentów stwier-
dzaj¹cych, i¿ obiekt zosta³ wykonany zgodnie z przepisami
prawa budowlanego, ochrony �rodowiska i higieniczno -
sanitarnymi,

3. kontrolowaæ stan techniczny przy³¹cza w czasie eksploata-
cji,

4. wej�cia na teren posesji w celu usuniêcia awarii (zatoru),

5. dokonaæ odciêcia odbioru �cieków w przypadkach okre-
�lonych w Regulaminie oraz obowi¹zuj¹cych przepisach,
w szczególno�ci w przypadku nielegalnego wykonania
przy³¹cza kanalizacyjnego,

6. obci¹¿yæ Odbiorcê us³ug kosztami wykonanych przez sie-
bie kontroli i analiz oraz op³at¹ dodatkow¹, je¿eli zostanie
stwierdzone niedotrzymanie warunków wprowadzania �cie-
ków do urz¹dzeñ kanalizacyjnych, okre�lonych w umowie,

Poz. 593



— 3173 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

7. je¿eli istnieje zagro¿enie prawid³owego funkcjonowania
urz¹dzeñ kanalizacyjnych, na skutek zrzutu �cieków prze-
kraczaj¹cych dopuszczalne warunki, nakazaæ zastosowa-
nie niezbêdnych urz¹dzeñ podczyszczaj¹cych, ewentual-
nie okre�liæ odrêbne warunki odbioru �cieków, jak równie¿
mo¿e dokonaæ natychmiastowego zamkniêcia przy³¹cza i
naliczyæ op³aty dodatkowe za przekroczenie dopuszczal-
nych warto�ci wska�ników zanieczyszczeñ w �ciekach,
zgodnie z umow¹.

ROZDZIA£ IV

Podstawowe prawa i obowi¹zki
Odbiorcy us³ug kanalizacyjnych

§9. Odbiorca us³ug kanalizacyjnych ma prawo:

1. korzystaæ z urz¹dzeñ kanalizacyjnych - poprzez przy³¹cze
kanalizacyjne, wykonane w³asnym kosztem i staraniem,
na zasadach okre�lonych w Regulaminie,

2. zg³aszaæ reklamacje dotycz¹ce jako�ci �wiadczonych us³ug
przez Zak³ad, w tym wysoko�ci naliczanych nale¿no�ci za
�cieki.

§10. Odbiorca us³ug kanalizacyjnych zobowi¹zany jest
do:

1. wykonywania na swój koszt wszelkich napraw:

a) instalacji kanalizacyjnej do pierwszej studzienki rewi-
zyjnej, licz¹c od strony budynku, i studzienki rewizyj-
nej,

b) przy³¹cza kanalizacji sanitarnej � bêd¹cego w jego
posiadaniu,

2. u¿ytkowania instalacji kanalizacyjnej w taki sposób, aby
wykluczyæ mo¿liwo�æ wystêpowania zak³óceñ w funkcjo-
nowaniu urz¹dzeñ kanalizacyjnych,

3. nie wprowadzania do urz¹dzeñ kanalizacyjnych:

a) �cieków opadowych i wód drena¿owych,

b) odpadów sta³ych, które mog¹ powodowaæ zmniejsze-
nie przepustowo�ci przewodów kanalizacyjnych, a w
szczególno�ci ¿wiru, piasku, popio³u, szk³a, wyt³oczyn,
dro¿d¿y, szczeciny, �cinek skór, tekstyliów, w³ókien,
nawet je¿eli znajduj¹ siê one w stanie rozdrobnionym,

c) odpadów p³ynnych nie mieszaj¹cych siê z wod¹, a w
szczególno�ci sztucznych ¿ywic, lakierów, mas bitu-
micznych, smó³ i ich emulsji, mieszanin cementowych,

d) substancji palnych i wybuchowych, których punkt za-
p³onu znajduje siê w temperaturze poni¿ej 85°C, a w
szczególno�ci benzyn, nafty, oleju opa³owego, karbidu,
trójnitrotoluenu,

e) substancji ¿r¹cych i toksycznych, a w szczególno�ci
mocnych kwasów i zasad, formaliny, siarczków, cyjan-
ków oraz roztworów amoniaku, siarkowodoru i cyjano-
wodoru,

f) odpadów i �cieków z hodowli zwierz¹t, a w szczegól-
no�ci gnojówki, gnojowicy, obornika, �cieków z kiszo-
nek,

g) �cieków zawieraj¹cych chorobotwórcze drobnoustroje
pochodz¹ce z:

- obiektów, w których s¹ leczeni chorzy na choroby
zaka�ne,

- stacji krwiodawstwa,

- zak³adów leczniczych dla zwierz¹t, w których zwie-
rzêta s¹ leczone stacjonarnie na choroby zaka�ne,

- laboratoriów prowadz¹cych badania z materia³em
zaka�nym pochodz¹cym od zwierz¹t.

4. zapewnienia dostêpu pracownikom Zak³adu do studzienki
rewizyjnej, w celu kontrolnego pobierania �cieków do
analizy laboratoryjnej,

5. powiadamiania Zak³adu o posiadanych w³asnych ujêciach
wody w celu umo¿liwienia prawid³owego obliczania na-
le¿no�ci za odbiór �cieków,

6. zamontowania na swój koszt niezbêdnych urz¹dzeñ zabez-
pieczaj¹cych przed cofniêciem siê �cieków z sieci kanali-
zacyjnej,

7. wykorzystywania przy³¹cza wy³¹cznie na u¿ytek w³asny i
tylko do �cieków bytowych.

8. likwidacji na swój koszt instalacji, za pomoc¹ której odpro-
wadza³ �cieki do zbiorników bezodp³ywowych, do czasu
w³¹czenia do sieci,

ROZDZIA£ VII

Warunki przy³¹czenia do sieci

§11. 1. Zak³ad zobowi¹zany jest okre�liæ warunki przy³¹-
czenia do sieci nieruchomo�ci na pisemny wniosek osoby
ubiegaj¹cej siê o przy³¹czenie, je¿eli istniej¹ techniczne mo¿-
liwo�ci �wiadczenia us³ug kanalizacyjnych.

2. Mo¿liwo�ci �wiadczenia us³ug kanalizacyjnych warun-
kowane s¹ usytuowaniem nieruchomo�ci oraz zdolno�ciami
produkcyjnymi istniej¹cych urz¹dzeñ wodoci¹gowych oraz
zdolno�ciami przepustowymi istniej¹cych urz¹dzeñ kanaliza-
cyjnych.

3. Realizacjê budowy przy³¹cza do sieci kanalizacyjnej,
zapewnia na w³asny koszt osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie
nieruchomo�ci do sieci.

§12. Przy³¹czenie do sieci kanalizacyjnej nastêpuje na
wniosek osoby ubiegaj¹cej siê o przy³¹czenie.

§13. 1. Z wnioskiem o przy³¹czenie do sieci kanalizacyj-
nej mo¿e wyst¹piæ osoba, posiadaj¹ca tytu³ prawny do korzy-
stania z nieruchomo�ci, która ma byæ przy³¹czona do sieci,
albo osoba korzystaj¹ca z nieruchomo�ci o nieuregulowanym
stanie prawnym.

2. Osoba, o której mowa w ust. 1, sk³ada w Zak³adzie
wniosek o okre�lenie warunków przy³¹czenia.

Poz. 593



— 3174 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

§14. Wniosek o przy³¹czenie do sieci kanalizacyjnej powi-
nien w szczególno�ci zawieraæ:

1. oznaczenie wnioskodawcy,

2. okre�lenie:

- rodzaju i parametrów instalacji Odbiorcy

- ilo�æ i charakterystykê zu¿ycia wody,

- ilo�ci �cieków

3. wnioskowany termin rozpoczêcia odprowadzania �cie-
ków.

4. dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny do korzystania z
nieruchomo�ci lub opis jego statutu prawnego w stosun-
ku do nieruchomo�ci,

§15. Warunki przy³¹czenia do sieci powinny okre�laæ w
szczególno�ci:

1. miejsce i sposób przy³¹czenia sieci kanalizacyjnej z insta-
lacjami Odbiorcy,

2. wymagania dotycz¹ce:

a) jako�ci i ilo�ci odprowadzanych �cieków,

b) termin wa¿no�ci warunków przy³¹czenia.

§16. Umowa o przy³¹czenie do sieci w szczególno�ci
okre�la:

1. strony zawieraj¹ce umowê,

2. zakres prac budowlano - monta¿owych oraz prac zwi¹za-
nych z przeprowadzeniem prób i odbiorów technicznych,
wykonanych przez strony,

3. sposób koordynacji prac oraz kontroli dotrzymywania
wymagañ,

4. ilo�æ i charakterystykê zu¿ycia �cieków, obowi¹zki w zakre-
sie powiadamiania o terminie rozpoczêcia i zakoñczenia
budowy oraz przeprowadzenia prób i odbiorów czê�cio-
wych,

5. przewidywany termin rozpoczêcia odprowadzania �cie-
ków,

6. odpowiedzialno�æ stron za niedotrzymanie warunków
umowy o przy³¹czenie.

§17. Uruchomienia przy³¹cza kanalizacyjnego, po odbio-
rze technicznym dokonuje wy³¹cznie Zak³ad. Nastêpuje to po
op³aceniu przez Odbiorcê us³ug kosztów tego uruchomienia
je¿eli przy³¹cza dokonuje ZGKIM.

ROZDZIA£ VIII

Sposób dokonywania odbioru przez
Zak³ad wykonanego przy³¹cza

§18. 1. Zak³ad jest zobowi¹zany do dokonania odbioru
technicznego wykonanego przez Odbiorcê przy³¹cza kanaliza-
cyjnego.

2. Po zakoñczeniu odbioru z wynikiem pozytywnym spi-
sywany jest protokó³ odbioru, który powinien zawieraæ co
najmniej:

a) datê odbioru,

b) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia
przy³¹cza (rodzaju: kanalizacyjne), �rednicy, materia³ów i
d³ugo�ci,

c) sk³ad komisji, w tym: Wykonawcê i Odbiorcê,

d) adres nieruchomo�ci do której wykonano pod³¹czenie

e) podpisy cz³onków komisji.

5. Protokó³ odbioru technicznego jest podstaw¹ do uru-
chomienia przy³¹cza kanalizacyjnego.

6. Protokó³ odbioru technicznego upowa¿nia Odbiorcê
do z³o¿enia pisemnego wniosku o zawarcie Umowy.

7. Rozpoczêcie �wiadczenia us³ug przez Zak³ad w zakre-
sie odprowadzania �cieków nastêpuje po zawarciu pisemnej
umowy z Odbiorc¹ us³ug.

ROZDZIA£ IX

Szczegó³owe warunki, tryb zawierania i rozwi¹zywania
umów z Odbiorcami us³ug kanalizacyjnych

§19. 1. Zak³ad jest zobowi¹zany do zawarcia pisemnej
umowy o odprowadzanie �cieków z osob¹, której nierucho-
mo�æ zosta³a przy³¹czona do sieci i która wyst¹pi³a z pisem-
nym wnioskiem o zawarcie umowy.

2. Zawarcie umowy z Odbiorc¹ us³ug nastêpuje po od-
biorze technicznym przy³¹cza.

§20. Umowa o odprowadzanie �cieków zawiera w szcze-
gólno�ci postanowienia dotycz¹ce:

1. ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug kanalizacyjnych oraz
warunków ich �wiadczenia,

2. sposobu i terminów wzajemnych rozliczeñ,

3. praw i obowi¹zków stron umowy,

4. procedur i warunków kontroli urz¹dzeñ kanalizacyjnych,

5. ustaleñ zawartych w zezwoleniu na zbiorowe odprowa-
dzanie �cieków,

6. okresu obowi¹zywania umowy oraz odpowiedzialno�ci
stron za niedotrzymanie warunków umowy, w tym warun-
ki wypowiedzenia,

7. warunków, jakim powinny odpowiadaæ �cieki wprowadza-
ne do urz¹dzeñ kanalizacyjnych oraz wysoko�ci op³at
dodatkowych za przekroczenia tych warunków,

8. warunków usuwania awarii przy³¹czy kanalizacyjnych
bêd¹cych w posiadaniu Odbiorcy us³ug.

§21. Umowa mo¿e byæ zawarta z osob¹, która posiada
tytu³ prawny do korzystania z nieruchomo�ci, z której maj¹

Poz. 593



— 3175 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

byæ odprowadzane �cieki albo z osob¹, która korzysta
z nieruchomo�ci o nieuregulowanym stanie prawnym.

§22. Je¿eli nieruchomo�æ jest zabudowana budynkiem
wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi umowa za-
wierana jest z w³a�cicielem lub z zarz¹dc¹ nieruchomo�ci
b¹d� budynku.

§23. Na wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku wielo-
lokalowego lub budynków wielolokalowych Zak³ad zawiera
umowê tak¿e z osob¹ korzystaj¹c¹ z lokalu wskazan¹ we
wniosku, je¿eli:

1. instalacja wodoci¹gowa w budynku jest wyposa¿ona w
wodomierze, zainstalowane zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
warunkami technicznymi, przy wszystkich punktach czer-
palnych,

2. jest mo¿liwy odczyt wskazañ wodomierzy w terminie
uzgodnionym przez Zak³ad z w³a�cicielem lub z zarz¹dc¹,

3. w³a�ciciel lub zarz¹dca rozlicza ró¿nicê wskazañ miêdzy
wodomierzem g³ównym a sum¹ wskazañ wodomierzy
zainstalowanych przy punktach czerpalnych wody,

4. w³a�ciciel lub zarz¹dca na podstawie umowy reguluje
nale¿no�ci wynikaj¹ce z ró¿nicy wskazañ miêdzy wodo-
mierzem g³ównym a sum¹ wskazañ wodomierzy zainsta-
lowanych przy punktach czerpalnych wody,

5. w³a�ciciel lub zarz¹dca okre�la warunki utrzymania wodo-
mierzy zainstalowanych przy punktach czerpalnych oraz
warunki pobierania wody z punktów czerpalnych znajdu-
j¹cych siê poza lokalami,

6. zosta³ uzgodniony z w³a�cicielem lub zarz¹dc¹ sposób
przerwania dostarczania wody do lokalu bez zak³ócania
dostaw wody do pozosta³ych lokali; w szczególno�ci przez
mo¿liwo�æ przerwania dostarczania wody do lokalu rozu-
mie siê za³o¿enie plomb na zamkniêtych zaworach odci-
naj¹cych dostarczanie wody do lokalu,

7. zosta³ uzgodniony z w³a�cicielem lub zarz¹dc¹ sposób
przerywania dostarczania wody z punktów czerpalnych.

§24. Zak³ad ma prawo wypowiedzieæ umowê w³a�cicielo-
wi lub zarz¹dcy budynku wielolokalowego je¿eli w trakcie jej
obowi¹zywania wyst¹pi¹ warunki uniemo¿liwiaj¹ce jej spe³-
nienie, w szczególno�ci warunki uniemo¿liwiaj¹ce ustalenie
nale¿no�ci za odprowadzone �cieki dla poszczególnych Od-
biorców us³ug w tym budynku, w terminie okre�lonym w
umowie.

§25. Miejscem odbioru �cieków przez Zak³ad (miejscem
wydania rzeczy
w rozumieniu Kodeksu Cywilnego) jest pierwsza studzienka
na przykanaliku licz¹c od strony budynku, a w przypadku jej
braku � granica nieruchomo�ci gruntowej, chyba ¿e umowa
stanowi inaczej.

§26. Po wyga�niêciu umowy lub po up³ywie terminu jej
wypowiedzenia, Zak³ad zaniecha odbioru �cieków; mo¿e za-
stosowaæ �rodki techniczne uniemo¿liwiaj¹ce odbiór �cieków.

ROZDZIA£ X

Sposób rozliczeñ w oparciu o ceny
i stawki op³at ustalone w taryfach

§27. Podstawowe zasady rozliczeñ za zbiorowe odprowa-
dzanie �cieków okre�laj¹ przepisy ustawy.

Na ich podstawie niniejszy Regulamin stanowi, ¿e:

1. rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie �cieków s¹ prowa-
dzone przez Zak³ad z Odbiorcami us³ug na podstawie
okre�lonych w taryfach cen i stawek op³at oraz ilo�ci
dostarczonej wody i odprowadzanych �cieków,

2. taryfê okre�la siê na 1 rok,

3. ilo�æ odprowadzonych �cieków ustala siê na podstawie
wskazañ urz¹dzeñ pomiarowych,

4. w razie braku urz¹dzeñ pomiarowych, ilo�æ odprowadzo-
nych �cieków ustala siê jako równ¹ ilo�ci wody pobranej,

5. w rozliczeniach za odprowadzane �cieki, ilo�æ bezpowrot-
nie zu¿ytej wody uwzglêdnia siê wy³¹czenie w przypad-
kach, gdy wielko�æ jej zu¿ycia na ten cel ustalona jest na
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na
koszt Odbiorcy us³ug. Szczegó³owe zasady i tryb postêpo-
wania zwi¹zanego z monta¿em dodatkowego wodomierza
reguluje umowa na odprowadzanie �cieków zawarta z
Odbiorc¹ us³ug,

6. w przypadku przej�ciowej niesprawno�ci wodomierza, nie
przekraczaj¹cej 3 miesiêcy, ilo�æ pobranej wody ustala siê
na podstawie �redniego zu¿ycia wody w ostatnich 6-ciu
miesi¹cach poprzedzaj¹cych unieruchomienie wodomie-
rza g³ównego.

7. w przypadku skierowania wodomierza do ekspertyzy na
wniosek Odbiorcy us³ug lub Zak³adu ilo�æ wody w kwe-
stionowanym okresie ustala siê na podstawie:

a) wyników ekspertyzy wodomierza - je¿eli s¹ one jedno-
znaczne, tzn. je¿eli w ka¿dym z przep³ywów � minimal-
nym, �rednim i maksymalnym, nastêpuje zani¿anie lub
zawy¿anie pomiarów ilo�ci pobranej wody. Korekta
zu¿ycia wyliczana jest jako �redni procent b³êdów
wykazanych w ekspertyzie za okres sze�ciu miesiêcy
poprzedzaj¹cych badanie,

b) �redniego zu¿ycia wody w ostatnich sze�ciu miesi¹-
cach poprzedzaj¹cych kwestionowany okres poboru
wody - je¿eli wyniki ekspertyzy wodomierza wskazuj¹
na ró¿ny rodzaj b³êdów (zani¿anie i zawy¿anie w
poszczególnych przep³ywach).

§28. Naliczanie nale¿no�ci odbywa siê z zastosowaniem
aktualnie obowi¹zuj¹cych stawek op³at okre�lonych w taryfie.

§29.Ustala siê jednomiesiêczny, dwumiesiêczny lub trzy-
miesiêczny okres obrachunkowy.

§30. 1. Odbiorca us³ug dokonuje zap³aty za odprowadza-
nie �cieków w terminie 14 dni od daty dostarczenia faktury.

Poz. 593



— 3176 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

2. Zg³oszenie przez Odbiorcê us³ug reklamacji - zastrze-
¿eñ do wysoko�ci op³aty okre�lonej w fakturze, nie wstrzymu-
je obowi¹zku zap³aty nale¿no�ci.

3. W przypadku stwierdzenia nadp³aty, zostanie ona za-
liczona na poczet przysz³ych nale¿no�ci, a na ¿¹danie Odbior-
cy us³ug, zwrócona w ci¹gu 14 dni od daty z³o¿enia wniosku
w tej sprawie.

§31. Opó�nienie w uregulowaniu nale¿no�ci uprawnia
Zak³ad do naliczanie odsetek ustawowych.

ROZDZIA£ XI

Techniczne warunki okre�laj¹ce mo¿liwo�ci dostêpu  do
us³ug wodoci¹gowo-kanalizacyjnych

§32. Potencjalni Odbiorcy us³ug kanalizacyjnych mog¹
uzyskaæ informacje dotycz¹ce dostêpno�ci tych us³ug:

1. w Urzêdzie Miejskim w D¹biu, który udostêpni nieodp³at-
nie wgl¹d:

a) w studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy,

b) w miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,

c) w tekst niniejszego Regulaminu �wiadczenia us³ug,

2. w Zak³adzie, które udostêpni nieodp³atnie wgl¹d:

a) w tekst niniejszego Regulaminu �wiadczenia us³ug.

3. Zak³ad ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do sieci w przy-
padku braku wystarczaj¹cych mocy produkcyjnych lub
niewystarczaj¹cych warunków technicznych uniemo¿li-
wiaj¹cych realizacjê us³ugi.

4. Zak³ad ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do sieci, je�li
przy³¹cze zosta³o wykonane niezgodnie z wydanymi wa-
runkami technicznymi.

ROZDZIA£ XII

Sposób postêpowania w przypadku niedotrzymania
ci¹g³o�ci us³ug i odpowiednich odprowadzanych �cieków,

standardy obs³ugi Odbiorców us³ug, a w szczególno�ci
sposoby za³atwiania reklamacji oraz wymiany informacji
dotycz¹cych w szczególno�ci zak³óceñ w odprowadzaniu

�cieków

§33. 1. Zak³ad zobowi¹zany jest do udzielania Odbior-
com us³ug informacji dotycz¹cych wystêpuj¹cych zak³óceñ w
odprowadzaniu �cieków oraz awarii urz¹dzeñ kanalizacyj-
nych.

2. Wstrzymanie odprowadzania �cieków mo¿e nast¹piæ
bez uprzedniego zawiadomienia Odbiorców w przypadkach,
gdy wystêpuj¹ warunki stwarzaj¹ce zagro¿enie dla ¿ycia,
zdrowia i �rodowiska lub uniemo¿liwiaj¹ce �wiadczenie us³ug,
w szczególno�ci, gdy:

a) z powodu awarii urz¹dzeñ nie ma mo¿liwo�ci prowadze-
nia odprowadzania �cieków,

b) dalsze funkcjonowanie urz¹dzeñ stwarza bezpo�rednie
zagro¿enie dla ¿ycia, zdrowia lub �rodowiska.

3. O planowanych przerwach, o których mowa w pkt 2
oraz o wstrzymaniu odprowadzania �cieków Zak³ad niezw³ocz-
nie informuje Odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjêty.
Realizowane jest to poprzez informacje wywieszane na tabli-
cach og³oszeñ.

§34. 1. Zak³ad mo¿e zamkn¹æ przy³¹cze kanalizacyjne,
je¿eli:

a) przy³¹cze kanalizacyjne wykonano niezgodnie z przepisa-
mi prawa.

b) Odbiorca us³ug nie ui�ci³ nale¿no�ci za pe³ne dwa okresy
obrachunkowe nastêpuj¹ce po dniu otrzymania upomnie-
nia w sprawie uregulowania zaleg³ej op³aty.

c) jako�æ wprowadzanych �cieków nie spe³nia wymogów
okre�lonych w przepisach prawa lub stwierdzono celowe
uszkodzenie albo pominiêcie urz¹dzenia pomiarowego,

d) zosta³ stwierdzony nielegalny pobór wody lub nielegalne
odprowadzanie �cieków, to jest bez zawarcia umowy, jak
równie¿ przy celowo uszkodzonych albo pominiêtych wo-
domierzach lub urz¹dzeniach pomiarowych.

2. Zak³ad o zamiarze zamkniêcia przy³¹cza kanalizacyjne-
go zawiadamia Pañstwowego Powiatowego Inspektora Sani-
tarnego, Burmistrza Miasta D¹bie oraz Odbiorcê us³ug co
najmniej na 20 dni przed planowanym terminem zamkniêcia
przy³¹cza kanalizacyjnego.

§35. Je¿eli strony nie ustali³y w umowie o odprowadza-
niu �cieków inaczej, obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce wymagania w
zakresie udzielenia informacji i odpowiedzi, w zwi¹zku z nie-
dotrzymaniem ci¹g³o�ci wprowadzanych do sieci kanalizacyj-
nej �cieków, udzielenie informacji na ¿¹danie Odbiorców
nastêpuje w ci¹gu:

1. 12 godzin � na telefoniczne ¿¹danie okre�lenia przewidy-
wanego terminu usuniêcia przerw i zak³óceñ w �wiadcze-
niu us³ug,

2. 7 dni � na pisemne ¿¹danie usuniêcia przerw i zak³óceñ,
o których mowa w pkt 1),

3. 14 dni � na pisemne i telefoniczne skargi i za¿alenia,
wymagaj¹ce przeprowadzenia postêpowania wyja�niaj¹-
cego.

§36. Zak³ad zobowi¹zany jest do zawiadomienia Odbior-
ców us³ug o planowanych zmianach warunków technicznych
odprowadzania �cieków z wyprzedzeniem umo¿liwiaj¹cym
dostosowanie instalacji kanalizacyjnych do nowych warun-
ków, nie krótszym ni¿ 12 miesiêcy.

§37. 1. Odbiorca us³ug ma prawo zg³aszania reklamacji
dotycz¹cych ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug oraz wysoko-
�ci op³at za us³ugi.

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1, wnoszone s¹ na
pi�mie przez Odbiorcê us³ug w siedzibie Zak³adu, listem
poleconym lub za pomoc¹ poczty elektronicznej
i rozpatrywane s¹ przez Kierownika Zak³adu.

Poz. 593



— 3177 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

3. Zak³ad zobowi¹zane jest do powiadomienia Odbiorcy
us³ug o sposobie za³atwienia reklamacji w terminie 14 dni od
daty wp³ywu.

§38.

ROZDZIA£ XIV

Postanowienia koñcowe

§39. 1. W sprawach nie objêtych niniejszym regulami-
nem obowi¹zuj¹ przepisy prawa, a w szczególno�ci ustawy z
dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123,
poz. 858 ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi
na jej podstawie.

2. Zak³ad zobowi¹zany jest do udostêpnienia niniejszego
regulaminu na ka¿dy wniosek Odbiorcy lub innych osób
zainteresowanych.

Poz. 593, 594

3. Zmiana Regulaminu nastêpuje w trybie i na zasadach
w³a�ciwych do jego uchwalenia.

§40. Traci moc Uchwa³a Nr IV/27/2003 Rady Miejskiej w
D¹biu z dnia 29 stycznia 2003 r. roku w sprawie �Regulaminu
odprowadzania �cieków dla Zak³adu Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej�.

§41. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta D¹bie.

§42. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miasta D¹bie

(�) Anna £aska-Vongsay

594

UCHWA£A Nr XIV/99/2007 RADY MIEJSKIEJ W D¥BIU

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: ustalenia prowizji poboru podatku rolnego, le�nego i podatku od nieruchomo�ci osób fizycznych w drodze
inkasa przez so³tysów i inkasenta, ustalenia wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso oraz terminów rozliczania siê przez

so³tysów i inkasenta

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6 ust.
12 ustawy z dnia stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 ze zm.), art. 6b
ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U.
z 2006 r., Nr 136, poz. 969 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia
30 pa�dziernika 2002 roku o podatku le�nym (Dz.U. z 2002 r.,
Nr 200, poz. 1682 ze zm.) w zwi¹zku z art. 47 §4a i art. 28 §4
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja Podatkowa
(Dz.U. z 2005 r., Nr 8, poz. 60 ze zm.) Rada Miejska w D¹biu
uchwala co nastêpuje:

§1. Zarz¹dza siê pobór podatków od osób fizycznych:
rolnego, le�nego i podatku od nieruchomo�ci w drodze
inkasa.

§2. Ustanawia siê inkasentów podatków okre�lonych w
§1

a) dla so³ectw wymienionych w za³¹czniku Nr 1 do niniejszej
uchwa³y w osobach so³tysów.

b) dla Miasta D¹bie w osobach: Pani Marioli Miszczak i Pana
Romana Zapêdowskiego, zgodnie z za³¹cznikiem Nr 2.

c) dla so³ectwa Krzykosy w osobie pani Teresy Nita zgodnie
z za³¹cznikiem Nr 2.

§3. Ustala siê wynagrodzenie za inkaso podatków wymie-
nionych w §1 w wysoko�ci proporcjonalnej do zainkasowanej
kwoty podatku, okre�lonej w za³¹cznikach Nr 1 i Nr 2 do
niniejszej uchwa³y.

§4. 1. Ustanawia siê termin przekazania pobranych kwot
podatku przez inkasentów na 3 dzieñ po ostatnim dniu, w
którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wp³ata
podatku powinna nast¹piæ.

2. Wp³aty pobranych kwot podatku inkasenci dokonuj¹ w
terminie okre�lonym w ust. 1 na rachunek bankowy Urzêdu
Miejskiego w D¹biu.


